ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

25.11.2008 г.

г. Спасск-Дальний

№ 126

О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 28.12.2005г. № 223 «Об утверждении  Положения об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации, от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007г. № 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае", Уставом  городского округа Спасск-Дальний,

Дума городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 28.12.2005г. № 223 "О Положении об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний" (в ред. решения Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.05.2007г.  № 44):

1) в преамбуле решения:

а) вместо "от 20.01.1997г. № 69-КЗ" читать "от 04.06.2007г. № 82-КЗ";

б) слова «Законом Приморского края от 23.11.2005г. № 308-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае» - исключить;

2) в преамбуле приложения к решению:

а) вместо "от 20.01.1997г. №  69-КЗ" читать "от 04.06.2007г. № 82-КЗ";

б) слова «Законом Приморского края от 23.11.2005г. № 308-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае» - исключить;

3) первый абзац пункта 1.1 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий городского округа Спасск-Дальний (далее – муниципальный служащий) при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет имеет право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:»;

4) раздел 2 "Размеры пенсий муниципальных служащих" приложения к решению дополнить абзацем 2.6.  следующего содержания:

"2.6. При уменьшении денежного содержания муниципальных служащих, ранее назначенные пенсии перерасчету не подлежат".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа

Спасск-Дальний

В.Ф. Шумский

PAGE
2